
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO DOMICILIARE E SCOLASTICO - 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA COOP. PROSERICOP NELLE 
MORE DELLA STIPULA DEL CONTRATTO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 128 

02/03/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

Vista la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio di 
Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 
Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
Visto l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio di 

previsione degli Enti Locali; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga al 

31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
Visto l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 
Vista  la L .R.  n. 23 del 23.12.2005  in materia di “Sistema integrato dei servizi alla persona”;  

 
Richiamata la propria determinazione n. 687 del 28.08.2009, con la quale si provvedeva ad 

aggiudicare definitivamente il servizio Servizio Socio/Educativo domiciliare e scolastico per minori alla Ditta 
Prosericop con sede in via Bottego n. 16 a Cagliari per l’importo complessivo di € 133.266,40, oltre IVA  di 
cui € 6.800,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per il periodo 10.09.2009-9.09.2010; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 783 del 12.10.2010, con la quale si è provveduto ad affidare, 

nelle more dello svolgimento della procedura di aggiudicazione ad evidenza pubblica,  il servizio Servizio 
Socio/Educativo domiciliare e scolastico per minori alla Ditta Prosericop con sede in via Bottego n. 16 a 
Cagliari per l’importo complessivo di € 35.246,40 oltre IVA, fino al 31.12.2010; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 811 del 19.10.2010, come rettificata dalla determinazione n. 

842 del 27.10.2010, con la quale è  stata indetta una procedura aperta per l’affidamento del “Servizio Socio 
Educativo scolastico e domiciliare per minori” e sono stati approvati il bando di gara e il capitolato speciale 
d’appalto; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 995 del 30.12.2010, con la quale si è provveduto ad affidare, 

nelle more dello svolgimento della procedura di aggiudicazione ad evidenza pubblica,  il servizio Servizio 
Socio/Educativo domiciliare e scolastico per minori alla Ditta Prosericop con sede in via Bottego n. 16 a 
Cagliari per l’importo complessivo di €19.990,00 oltre IVA, per il periodo 01.01.2010-14.02.2010; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 108 del 21.2.2011 con la quale si è provveduto ad 

aggiudicare definitivamente il servizio in parola alla Coop. La Clessidra con sede in Villacidro, Via San 
Gavino; 

 
Considerato che, in ossequio a quanto disposto dall’art. 11, comma 10, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 

163,  il contratto non può essere stipulato prima che siano decorsi 35 giorni dall’aggiudicazione definitiva; 
 
Valutata la necessità di procedere all’affidamento del servizio in parola, poiché, considerata 

l’essenzialità del servizio l’interruzione del medesimo, nelle more della stipula del contratto, comporterebbe 
un disagio all’utenza tale da compromettere la regolare frequenza alle lezioni degli alunni portatori di 
handicap; 

 
Atteso che è stata acquisita dalla Coop. Prosericop, già aggiudicataria del servizio di che trattasi, la 

disponibilità allo svolgimento del servizio in parola,agli stessi prezzi, patti e condizioni già applicati nel 
servizio vigente; 

 



Ritenuto opportuno, pertanto, affidare il servizio Servizio Socio/Educativo domiciliare e scolastico per 
minori alla Ditta Prosericop con sede in via Bottego n. 16 a Cagliari per l’importo complessivo di €  19.600,00   
oltre IVA per il periodo 15.02.2011-31.03.2011; 

 
Richiamato l’art. 125 del Decreto Legislativo n. 163/2006; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
 Di prendere atto della premessa; 
 
 Di affidare, nelle more della stipula del contratto con la ditta risultata aggiudicataria definitiva del 
servizio in oggetto,  il servizio Servizio Socio/Educativo domiciliare e scolastico per minori alla Ditta 
Prosericop con sede in via Bottego n. 16 a Cagliari per l’importo complessivo di € 19.600,00 oltre IVA, per il 
periodo 15.02.2011-31.03.2011, per complessive 70 ore settimanali da destinare all’assistenza socio 
educativa scolastica e 70 ore settimanali da destinare all’assistenza socio educativa domiciliare; 
 
 Di dare atto che la spesa complessiva di € 20.384,00 troverà copertura sul cap. 10131/120/2011 I =  
P0119  . 

 
 

 Il Responsabile del Settore 
                                                                                                         Dott.ssa Donatella Garau 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO DOMICILIARE E SCOLASTICO - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 
COOP. PROSERICOP NELLE MORE DELLA STIPULA DEL CONTRATTO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10131 01 2011  20.384,00  128 IMPEGNO DI 
PRENOTAZIONE

SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO 
DOMICILIARE E SCOLASTICO - 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 

COOP. PROSERI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 02/03/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Maria Rita Pischedda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

IL Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal02/03/2011

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 128 del 02/03/2011


